A família elegível precisa estar devidamente inscrita no Cadastro Único para Programas Sociais do 
Governo Federal, com os dados corretos e atualizados, além de atender ao critério da renda limite, sendo a 
principal regra, ter a renda mensal por pessoa de até R$ 218 (duzentos e dezoito reais). 

• Onde solicitar? 

No CRAS, situado a Rua João Foltran, nº 542 – Centro, mediante senhas segunda a quinta-feira 

IMPORTANTE: 

▪ É necessário atualizar o CADASTRO no máximo, a cada 2 anos ou sempre que tiver alguma 

mudança na família, quando: